縦覧者　殿

工事番号 大特河第5号

工事名 貴船川大規模特定河川工事

番号 図面番号

6 入札説明書

7

一般競争
入札参加
資格審査
申請書

8 入札説明書

9 支払い

10 入札説明書

電話　017-728-0293

Fax　017-728-0355

青森県東青県土整備事務所長

例えば、6ヵ年の工期を5ヵ年に短縮できた
場合、出来形に対する支払いは柔軟に対応
可能か。

技術提案　標準案
・標準案について、提案するのか。
　例　①施工計画　テーマ①：PCR工法施工
時の作業時間帯区分
　線路閉鎖時（夜間）と線路閉鎖前（昼
間）の実施工種を具体的に区分・整理す
る。
・標準案を変更したい場合、対策を講じて
記載すれば可能か。

　提案は、標準案に限定するものではな
い。また、標準案を変更する提案をして
も差し支えない。

　早く完成する場合は、県の財政部局に
説明し対応可能となるが、年度割の金額
についての変更契約はあり得る。

回　　　答　　　書　（全１枚）

令和７年１０月２０日

質　問　事　項 回　　　　　　答
技術提案　作成要領等
　１つのテーマあたり、下記のとおりでよ
いか。
・技術提案　A4縦長1枚、文字数（施工計
画）40字×40行＝1600文字、文字数（施工
計画以外）32字×50行＝1600文字
・図表等（説明図等）　A4版1枚（自由様
式）

　技術提案の様式-7、様式-8について、
A4縦長1枚で、1600字以内であれば良い。
余白を調整して良い。（修正様式-7、修
正様式-8を参照）
　図表等（説明図等）について、A4版1枚
（自由様式）で良い。

青森県建設工事一般競争入札事務取扱要領_
第3号様式その２（共同企業体）_添付資料
２で、企業体協定書を支店（社）等で作成
した場合における「委任状」は、本社（社
長）から支店（支店長）への委任状で良い
か。また、様式はあるか。

　本社（代表取締役）から、支店（支店
長）等への委任状で良い。様式は任意。

技術提案のA4版1枚は約1000文字程度しかお
さまらず、1600字に届かない。入札説明書
のとおり、技術提案1枚と図表1枚でよい
か。

　NO.6の回答に同じ。

　青森県東青県土整備事務所　河川砂防施設課